

## 収支計算書総括表

平成22年4月1日より平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般会計	第一特別会計	第二特別会計	第三特別会計	内部取引 消 去	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>						
<b>1. 事業活動収入</b>						
①基本財産運用収入	( 0 )	( 129,860,047 )	( 12,795,324 )	( 3,422,100 )	( 0 )	( 146,077,471 )
(1)基本財産利息収入		129,860,047	12,795,324	3,422,100		146,077,471
②特定資産運用収入	( 12,128 )	( 1,152,668 )	( 137,597 )	( 5,027 )	( 0 )	( 1,307,420 )
(1)特定資産利息収入	12,128	1,152,668	137,597	5,027		1,307,420
③入金収入	( 100,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 100,000 )
(1)入金収入	100,000					100,000
④会費収入	( 11,500,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 11,500,000 )
(1)会費収入	11,500,000					11,500,000
⑤補助金収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(1)国際産業調査交流派遣事業補助金収入						
(2)皮革産業人材育成事業補助金収入						
⑥負担金収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(1)国際産業調査交流派遣事業負担金収入						
(2)皮革産業人材育成事業負担金収入						
⑦寄附金収入	( 0 )	( 800,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 800,000 )
(1)寄附金収入		800,000				800,000
⑧雑収入	( 26,466 )	( 16,670,837 )	( 76,356 )	( 1,722,025 )	( 0 )	( 18,495,684 )
(1)利息収入	24,916	59,295	4,228	5,337		93,776
(2)雑収入	1,550	16,611,542	72,128	1,716,688		18,401,908
⑨他会計からの繰入金収入	( 66,727,755 )	( 6,177,600 )	( 0 )	( 0 )	( △ 72,905,355 )	( 0 )
(1)第一特別会計からの繰入金収入	58,919,188				△ 58,919,188	0
(2)第二特別会計からの繰入金収入	5,678,958	6,177,600			△ 11,856,558	0
(3)第三特別会計からの繰入金収入	2,129,609				△ 2,129,609	0
<b>事業活動収入計</b>	<b>78,366,349</b>	<b>154,661,152</b>	<b>13,009,277</b>	<b>5,149,152</b>	<b>△ 72,905,355</b>	<b>178,280,575</b>
<b>2. 事業活動支出</b>						
①事業費支出	( 0 )	( 428,611,126 )	( 35,403,181 )	( 37,627,634 )	( 0 )	( 501,641,941 )
(1)国際産業調査交流派遣事業費支出						0
(2)皮革産業人材育成事業費支出						0
(3)事業検討委員会事業費支出		747,885				747,885
(4)法制委員会事業費支出		1,805,952				1,805,952
(5)青年会交流事業費支出		1,168,493				1,168,493
(6)企画・研究開発事業費支出		39,489,056				39,489,056
(7)国産皮革・皮革製品のPR事業費支出		71,842,269				71,842,269
(8)新製品新技術開発助成事業費支出		0				0
(9)皮革・皮革製品の情報提供事業費支出		27,606,176				27,606,176
(10)足サバ計測の継続的、広角的調査事業費支出		8,037,639				8,037,639
(11)皮革大辞典の編纂事業費支出		8,969,492				8,969,492
(12)革靴品質表示及び原産国表示調査事業費支出		5,245,643				5,245,643
(13)袋物呼称標準化事業費支出		10,122,185				10,122,185
(14)JAPAN LEATHER AWARD 事業費支出		115,230,100				115,230,100
(15)人材マッチング事業費支出		14,034,042				14,034,042
(16)日本製品の確立及び国際交流促進事業費支出		33,160,983				33,160,983
(17)皮革産業基盤強化特別振興事業費支出		12,003,830				12,003,830
(18)皮革及び革靴産業基盤強化特別振興事業費支出		42,095,869				42,095,869
(19)C I T E S 推進委員会費支出			1,103,382			1,103,382
(20)資源開発・国際交流連絡調整事業費支出			2,652,079			2,652,079
(21)啓発、人材養成事業費支出			25,043,286			25,043,286
(22)技術開発事業費支出			256,326			256,326
(23)利子補給事業費支出				18,560,814		18,560,814
(24)基盤強化支援事業費支出				14,915,520		14,915,520
(25)給料・手当等支出		37,051,512	6,348,108	4,151,300		47,550,920

(単位：円)

科 目	一般会計	第一特別会計	第二特別会計	第三特別会計	内部取引 消 去	合 計
②管理費支出	( 66,137,322 )	( 313,411 )	( 52,853 )	( 840 )	( 0 )	( 66,504,426 )
(1)給料・手当等支出	35,977,204					35,977,204
(2)退職金支出						0
(3)法定福利費支出	6,150,835					6,150,835
(4)保険料支出	50,060					50,060
(5)租税公課支出	220,200		200			220,400
(6)会議費支出	3,144,996					3,144,996
(7)事務経費支出	11,936,158	278,826	28,515			12,243,499
(8)賃借料支出	7,200,000					7,200,000
(9)負担金諸会費支出	331,960					331,960
(10)雑支出	1,125,909	34,585	24,138	840		1,185,472
③委員会支出	( 459,383 )	( 353,749 )	( 31,040 )	( 3,880 )	( 0 )	( 848,052 )
(1)総務委員会、財務委員会支出	459,383					459,383
(2)審査委員会支出		353,749	31,040	3,880		388,669
④他会計への繰入金支出	( 0 )	( 58,919,188 )	( 11,856,558 )	( 2,129,609 )	( △ 72,905,355 )	( 0 )
(1)一般会計への繰入金支出		58,919,188	5,678,958	2,129,609	△ 66,727,755	0
(2)第一特別会計への繰入金支出			6,177,600		△ 6,177,600	0
事業活動支出計	66,596,705	488,197,474	47,343,632	39,761,963	△ 72,905,355	568,994,419
事業活動収支差額	11,769,644	△ 333,536,322	△ 34,334,355	△ 34,612,811	0	△ 390,713,844
<b>II 投資活動収支の部</b>						
<b>1. 投資活動収入</b>						
①基本財産取崩収入	( 0 )	( 380,608,000 )	( 35,224,153 )	( 39,000,000 )	( 0 )	( 454,832,153 )
(1)投資有価証券売却収入		230,608,000	33,124,153			263,732,153
(2)長期預金取崩収入		150,000,000	2,100,000	39,000,000		191,100,000
②特定資産取崩収入	( 0 )	( 0 )	( 6,177,600 )	( 0 )	( △ 6,177,600 )	( 0 )
(1)退職給付引当預金取崩収入			6,177,600		△ 6,177,600	0
(2)減価償却引当預金取崩収入						0
投資活動収入計	0	380,608,000	41,401,753	39,000,000	△ 6,177,600	454,832,153
<b>2. 投資活動支出</b>						
①基本財産取得支出	( 0 )	( 105,640,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 105,640,000 )
(1)長期預金取得支出		27,800,000				27,800,000
(2)長期預金取得支出(利息分)		77,840,000				77,840,000
②特定資産取得支出	( 3,701,215 )	( 11,411,551 )	( 578,400 )	( 371,850 )	( △ 6,177,600 )	( 9,885,416 )
(1)退職給付引当預金取得支出	1,720,800	9,148,850	578,400	371,850	△ 6,177,600	5,642,300
(2)減価償却引当預金取得支出	1,980,415	2,262,701				4,243,116
③固定資産取得支出	( 693,000 )	( 525,000 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 1,218,000 )
(1)建物附属設備購入支出	693,000					693,000
(2)器具備品購入支出						0
(3)ソフトウェア購入支出		525,000				525,000
投資活動支出計	4,394,215	117,576,551	578,400	371,850	△ 6,177,600	116,743,416
投資活動収支差額	△ 4,394,215	263,031,449	40,823,353	38,628,150	0	338,088,737
<b>III 財務活動収支の部</b>						
<b>1. 財務活動収入</b>						0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0
<b>2. 財務活動支出</b>						0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>						
当期収支差額	7,375,429	△ 70,504,873	6,488,998	4,015,339	0	△ 52,625,107
前期繰越収支差額	45,410,501	95,604,009	4,516,250	18,756,369	0	164,287,129
次期繰越収支差額	52,785,930	25,099,136	11,005,248	22,771,708	0	111,662,022